令和７年９月１０日
会員各位

（一社）岐阜県測量設計業協会
    会　長　  浅野芳宏
  　測量技術委員長
　　　　　　　　大橋義美
第１回測量技術講習会の開催について（案内）

時下、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素から協会活動について、格別のご理解とご協力をいただきありがとうございます。

さて、協会では技術力の向上、成果品の品質向上を図るため技術講習会を開催しております。今年度は、測量技術講習会を下記のとおり開催することとしました。
つきましては、災害査定等で大変お忙しい時期ではありますが、各社１～３名のご参加をお願いいたします。

参加を希望される会員は、１０月１０日(金)までに下記により申込いただくようお願いいたします。
　なお、本講習会は測量及び設計ＣＰＤ学習プログラムの認定申請の予定です。
記

	１．日　　時　　　令和７年１０月２０日（月）　１３時３０分～１６時３０分

２．場　　所　　　ハートフルスクエアーＧ　２階　大研修室
３．講習内容
（１）標高成果の改定及び「作業規程の準則」の一部改正について　　13:35～14:30
国土地理院中部地方測量部　測量課　内村未咲様

（２）設計積算マニュアル（測量編）について　 　　　　　　　　　 14:35～15:30
　　　　測量技術委員会　大日コンサルタント㈱　古野隆史様
（３）設計積算マニュアル（用地測量編）について　　　　　　　　  15:35～16:30

　  　　測量技術委員会　㈱メイホーエンジニアリング　遠藤哲郎様

４．定　　員
      約　９０名

５．申込方法
下記よりお申込み下さい。※１名ごとにご登録をお願い致します。
https://forms.gle/E8V6QPwSEgCtABjEA
　　　　　　※上記の入力フォームでの入力ができない場合は次頁で申込下さい。

第１回　測量技術講習会参加申込書

〇日時：１０月２０日（月）１３：３０～
〇場所：ハートフルスクエアーＧ　２階大研修室
会員名：
	役職名
	名　前
	役職名
	名　前

　　ＦＡＸ送付先：058-276-1224（岐阜県測量設計業協会）